关于组织申报 ⒛21年度农业技术系列、
农机工程和水产工程中、初级专业技术资格

的通知

各县区农业农村局 (农业农村和水利局 ),淮安市经济技术

开发区社会事业局、工业园区综合服务局、生态文旅区社会

事业局,市各有关单位 :

根据市职称办统一安排,淮安市农业技术系列、农机工

程和水产工程中、初级专业技术资格评审工作拟于⒛21年

下半年进行,请各单位及时做好组织申报及材料审核工作。

现将有关事项通知如下:

-、 申报对象

(一 )在我市各类企事业单位、社会中介组织从事农业

技术、农业机械工程和水产工程专业技术工作,与 用人单位

签订劳动 (聘用 )关 系的专业技术人才;在我市就业的自由

职业专业技术人才。

(二 )在我市就业的港澳台专业技术人才,以及持有外

国人来华工作许可证、外国人永久居留身份证或江苏省海外

高层次人才居住证的外籍人员。

(三 )公务员 (含列入参照公务员法管理的事业单位工

作人员 )、 离退休人员不得申报评审。

二、专业分类

(一 )中 级专业技术资格

l、 农艺师 (分 8个专业申报 )∶  (l)种子; (2)植
保; (3)土肥; (4)作栽; (5)园 艺; (6)蚕桑; (7)

农产品质量; (8)农业社会服务。

2、 畜牧师。

3、 兽医师。

4、 工程师 (分 2个专业申报 )∶  (l)农业机械工程 ;

(2)水产工程。

(二 )初级专业技术资格

按中级专业技术资格专业分类申报对应助理级职称。

三、申报条件

⒛21年淮安市农业技术系列、农业机械工程和水产工程

中级专业技术资格的申报评审,按照苏职称 匚⒛03〕 2号 文

件规定的条件执行。各资格条件中所涉及对学历和资历的要

求,按照人社部农业农村部 《关于深化农业技术人员职称制

度改革的指导意见》 (人社部发 匚⒛ 19〕 114号 )有关精神

执行 (附件 l)。 其中,获得工程类专业学位研究生的工程

技术人才,可提前 1年参加相应专业职称评审。

四、申报材料内容及要求

申报人需按以下要求准各材料 :

l、 《专业技术资格评审申报表》 (附件 2,一 式 3份 );

2、 《申报专业技术资格人员情况简介表》 (附件 3,一

式2份 );

3、 《专业技术资格报评登记表》 (附件 4,一式2份及

电子文档 );

4、 《个人业绩材料》1套 (装订顺序见附件 5);

5、 申报评审材料须装入材料袋,以 一人一袋整理,填

写并粘贴封面 (附件 6)。

6、 申报材料必须真实、准确、可溯源。

五、申报程序及审核要求

(一 )个人申报

申报人需按以下程序申报:

1、 企事业等单位人员申报程序: (l)申报人准各相关

申报材料并报送至所在单位。 (2)所在单位审核公示。申

报人所在单位认真核对申报人报送的申报材料,与 相关原件

材料核验后,在 《个人业绩材料》的所有复印件上加盖单位

公章,签署核实人姓名、核实日期,并将申报人基本信
`急
及

其申报评审材料在本单位公示 5个工作日。公示无异议后 ,

在相关申报表格上盖章,并 出具公示结果报告,一并放入申

报人材料袋中;如有异议,对反映的有关问题及时核查处理。
(3)报送所在县 (区 )、 园区农业农村主管部门,其 中市

直单位申报人员直接报至市农业农村局。

2、 自由职业人员申报程序:申 报材料经申报人所在村

或社区审核、盖章、公示后,参照企事业等单位人员申报程

序申报。

(二 )主管部门审核

l、 县 (区 )、 园区农业农村主管部门对照原件,逐一

核实报送的申报材料是否真实准确,在 申报表、 《个人业绩

材料》封面上盖章后,将审核通过的申报人材料报至当地职

称主管部门复核。

2、 对不符合申报条件的材料,应及时退回并向申报人

说明原因;对申报材料不完整、不规范的,应 当及时告知需

要补正的内容。申报人员逾期未补充完整的,视为放弃申报。

六、报送时间和方式

申报评审材料集中接收时间为⒛21年 9月 1日 ~8日 。

请各县 (区 )、 园区农业农村主管部门和市有关单位在规定

时间内将申报材料及 《职称审核情况一览表》 (附件 7,一

式2份及电子文档 )报至市农业农村局人事处。

七、有关要求和注意事项

(一 )按照省人力资源和社会保障厅 《关于调整我省职

称外语和计算机应用能力政策有关问题的通知》的有关规

定,职称外语和计算机应用能力不作为申报职称评审的必各

条件,申 报时可不提交相应材料。

(二 )⒛20年 申报评审未通过人员,此次申报须提供新

的业绩或成果,否则不得连续申报。

(三 )申 报评审职称人员现职称资历 (任职年限)截止

时间为⒛⒛ 年 12月 31日 ,业绩成果、论文、学历 (学位 )

等截止时间为⒛21年 3月 31日 。上述时间均以材料落款时

间为准。

(四 )报送材料时须附原件审核。

(五 )收费标准:初级评审费为 80元 /人 、中级评审费

为 2OO元 /人 。评审费由报送单位在报送材料时集中交纳。

联系人:吴玲,联系电话:80拟 1628。

地址:淮安市翔宇南道 1号市政府北楼 818室 。

附件:1。关于深化农业技术人员职称制度改革的指导意见

2.专业技术资格评审申报表

3.申 报专业技术资格人员情况简介表

4.专业技术资格报评登记表

5.《个人业绩材料》装订顺序

6.材料袋封面

7.职称审核情况一览表

淮安

202